






 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

COMUNE di BRIONA 

Provincia di Novara 
 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 11 

 
OGGETTO: CONVALIDA  DEI  CONSIGLIERI  ELETTI  E  DEL  SINDACO  NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019.           

   

   L’anno duemiladiciannove, addì dodici del mese di giugno alle ore 18.20, nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente convocato, si è riunito in sessione ordinaria di prima 
convocazione il Consiglio comunale.  
 Al momento della votazione sulla deliberazione in oggetto, viene accertata, come dal 
seguente prospetto, la presenza in aula dei Consiglieri: 
 

 presenti / assenti 
1) GIORDANO Davide Maria – Sindaco 
 

P 

2) BARDONE Roberta 
 

P 

3) LODA Maurizio 
 

P 

4) FEDERICI Martina 
 

P 

5) BARAGGIOLI Giovanni 
 

P 

6) ZAGGIA Fiorenzo 
 

P 

7) MIGLIORINI Lidio 
 

P 

8) CALDERINI Maria Enrica 
 
9) MINOGGIO Paolo 
 
10) TORNACO Alberto 
 

P 
 

P 
 

P 

Totale Presenti 10  
 

Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, il Sig. Davide Maria Giordano, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

P
ag

. 1
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I B

R
IO

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
01

9 
- 

N
um

er
o:

 2
01

5 
- 

T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 0
4.

12
.2

01
9 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
.: 

2 
- 

C
la

.: 
1 

- 
F

as
ci

co
lo

:



 

 

C.C.  n. 11  del 12.06.2019 
 
OGGETTO: CONVALIDA  DEI  CONSIGLIERI  ELETTI  E  DEL  SINDACO  NELLA 
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019.          

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

PREVIA assunzione della Presidenza dell'Organo da parte del Sindaco neoeletto; 
 
VISTI: 
- l’art. 2, comma 184, L. 23/12/2009, n. 191, 
- l’art. 1, comma 2, d.l. 25/01/2010, n. 2, conv. con mod. con L. 26/03/2010, n. 42,  
- l’art. 16, comma 17, d.l. 13/08/2011, n. 138, conv. con mod. con L. 14/09/2011, n. 148,  
- l’art. 1, comma 135, L. 07/04/2014, n. 56; 
 
POSTO che, come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la 
condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di 
ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 
 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 
d.lgs. n. 267/2000, al d.lgs. 31/12/2012, n. 235, e al d.lgs. 08/04/2013, n. 39, e visto il 
verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione 
degli eletti; 
 
DATO ATTO che: 
- i risultati dell'elezione sono stati resi noti in data 30/05/2019 sul manifesto affisso all'Albo 
Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 
relative notifiche in atti; 
- né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione, né 
successivamente, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 
 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti 
dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in 
narrativa; 
 
SENTITO il Sindaco, il quale formula un breve discorso introduttivo sulle intenzioni 
dell'amministrazione, assicurando il massimo impegno per il perseguimento degli obiettivi 
prefissati;  
 
RILEVATO che nessuno dei presenti ha rilevato contestato l'esistenza di motivi di 
ineleggibilità o di incompatibilità a carico di taluno degli eletti; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica; 
  
RITENUTO da parte del Presidente, in assenza di contestazioni, di indire votazione 
palese collettiva per la convalida di tutti gli eletti; 
 
Con votazione unanime favorevole, resa nelle forme di legge, 

 

P
ag

. 2
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I B

R
IO

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
01

9 
- 

N
um

er
o:

 2
01

5 
- 

T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 0
4.

12
.2

01
9 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
.: 

2 
- 

C
la

.: 
1 

- 
F

as
ci

co
lo

:



 

 3 

 DELIBERA   

 
di convalidare, ai sensi dell'art. 41, comma 1, d.lgs. n. 267/2000, la proclamazione della 
elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti cittadini e cittadine, 
dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del  26 maggio 2019, con la cifra 
elettorale a fianco di ciascuno indicata: 
 
1. Sindaco: GIORDANO Davide Maria  337  
 
2. Consiglieri: 

BARDONE Roberta    360 
LODA Maurizio     352 
FEDERICI Martina    350 
BARAGGIOLI Giovanni   346 
ZAGGIA Fiorenzo    345 
MIGLIORINI Lidio    344 

     CALDERINI Maria Enrica   342 
MINOGGIO Paolo    305 
TORNACO Alberto    342 

 
Successivamente e separatamente, con votazione unanime favorevole, resa nelle forme 
di legge, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per motivi di urgenza, ai sensi e 
per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
ag

. 3
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I B

R
IO

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
01

9 
- 

N
um

er
o:

 2
01

5 
- 

T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 0
4.

12
.2

01
9 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
.: 

2 
- 

C
la

.: 
1 

- 
F

as
ci

co
lo

:


